СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального округа Метрогородок

РЕШЕНИЕ

11 апреля 2023 года № 6/5

О внесении изменений в решение

Совета депутатов муниципального

округа Метрогородок от 14.03.2023 г.

№ 5/7 «О направлении средств

стимулирования управы района

Метрогородок города Москвы на

реализацию мероприятий по

благоустройству дворовых

территорий района Метрогородок

города Москвы в 2023 году»

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря

2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы»,

рассмотрев обращение управы района Метрогородок города Москвы от 11

апреля 2023 года № МГ-14-382/23, Совет депутатов муниципального округа

Метрогородок решил:

1. Внести изменения в решения Совета депутатов муниципального округа

Метрогородок от 14 марта 2023 г. № 5/7 «О направлении средств

стимулирования управы района Метрогородок города Москвы на реализацию

мероприятий по благоустройству дворовых территорий района Метрогородок

города Москвы в 2023 году», изложив приложение к решению согласно

приложению к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального

округа Метрогородок www.momet.ru. в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет».

3. Направить настоящее решение в управу района Метрогородок города

Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти города

Москвы в течение трех дней со дня его принятия.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Метрогородок Кузнецова Д.Э.

Глава муниципального округа
Метрогородок                                                                                       Д.Э. Кузнецов

http://www.momet.ru/

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа Метрогородок

от 11 апреля 2023 года № 6/5

Мероприятия

по благоустройству дворовых территорий района Метрогородок города

Москвы в 2023 году за счет средств стимулирования управы района

Метрогородок города Москвы

п/п Адрес объекта
Функциональное назначение

планируемых работ

Ориентировоч

ная

стоимость

работ

(тыс. руб.)

1.
Открытое шоссе,

дом 17, корпус 4

Реконструкция спортивной площадки

(замена ограждения, замена резинового

покрытия с основанием, замена бортового

камня, замена футбольных ворот,

установка информационного стенда).

6 147,5

2.
Открытое шоссе,

дом 21, корпус 13

Реконструкция детской площадки (замена

резинового покрытия с основанием,

замена бортового камня, установка

информационного стенда).

1 722,4

3.
Открытое шоссе,

дом 28, корпус 2
Реконструкция контейнерной площадки. 240,0

4.
Открытое шоссе,

дом 26, корпус 9
Реконструкция контейнерной площадки. 215,0

5.
Открытое шоссе,

дом 19, корпус 1
Реконструкция контейнерной площадки. 240,0

6.
Открытое шоссе,

дом 19, корпус 5
Реконструкция контейнерной площадки. 195,0

7.
Открытое шоссе,

дом 19, корпус 3
Реконструкция контейнерной площадки. 195,0

8.
Открытое шоссе,

дом 27, корпус 9
Реконструкция контейнерной площадки. 215,0

9.
Открытое шоссе,

дом 29, корпус 7
Реконструкция контейнерной площадки. 195,0

10.
Открытое шоссе,

дом 29, корпус 1
Реконструкция контейнерной площадки. 215,0

11.
Открытое шоссе,

дом 28, корпус 6А
Реконструкция контейнерной площадки. 270,0

ИТОГО ПО ОБЪЕКТАМ: 9849,9

Мероприятия

по безопасности дорожного движения в районе Метрогородок города Москвы за

счет средств стимулирования управы района Метрогородок города Москвы

1.
Открытое шоссе,

дом 18, стр. 7
Установка полусфер. 8,1

2.

ул.

Лосиноостровская

(Ельницкий ручей),

ул.

Лосиноостровская в

районе дома 19,

корпус 5

Обустройство нерегулируемых

пешеходных переходов.
360,9

3.

Остановка

общественного

транспорта

«Тагильская»

(Открытое шоссе,

д.17)

установка пешеходных ограждений. 172,4

4.
Открытое шоссе,

д.29

установка искусственных неровностей и

дорожных знаков 1.23 «Дети».
148,7

5.
ул. Тагильская, д.

4А

установка бортового камня и устройство

газона.
202,6

6.

ул. Тагильская

пересечение с ул.

Николая Химушина

обустройство нерегулируемых

пешеходных переходов.
679,2

7.
ул. Тагильская, вл.4,

стр.15

разграничение пешеходной и парковочной

зон.
389,0

8.
Открытое шоссе, д.

29А

установка дорожных знаков 3.27

«Остановка запрещена», 8.24 «Работает

эвакуатор».

14,3

9.
Открытое шоссе,

д.27

обустройство нерегулируемого

пешеходного перехода.
25,1

10.
НП «Лосиный

остров»

перенос автобусной остановки "Открытое

шоссе", обустройство нерегулируемых

пешеходных переходов.

1944,4

11.

ул.

Лосиноостровская,

ул. Пермская (в

районе Бумажной

просеки)

обустройство нерегулируемого

пешеходного перехода.
240,0

Итого по объектам БДД: 4 184,7

ИТОГО ПО ВСЕМ ОБЪЕКТАМ: 14034,6